
Daily Mail: ZACHRAŇ SE KDO MŮŽEŠ,
RUSKÉ POSEIDONY NÁS POZABÍJEJÍ S
TSUNAMI! V Británii vypukla panika po
Putinově rozhodnutí
- CZ24 News | 16. března 2023

RUSKO: Rozhodnutí Vladimira Putina vyzbrojit ruské námořnictvo jadernými torpédy
Poseidon zaujalo britské odborníky. Podle Daily Mail simulovali účinek zasažení Spojeného
království .

Po včerejší publikaci v britském Daily Mail o výzvě generálporučíka ve výslužbě Jevgenije
Bužinského k použití jaderných torpéd Poseidon, britští experti analyzovali ničivý účinek v případě
úderu na Británii.

Může Rusko SKUTEČNĚ vyhladit Británii? Experti tvrdí, že Putinova atomovka Poseidon by
MOHLA zničit pobřežní města, způsobit radioaktivní záplavy a zabít miliony v
Londýně. Experti varovali, že pokud Putin vypustí Poseidon, Londýn bude zničen.

“Ačkoli přesná nosnost Poseidonu není známa, velikost jaderné hlavice viděná v uniklých návrzích
naznačuje, že by mohla mít sílu až 100 megatun. Díky tomu by byl Poseidon zhruba dvakrát silnější
než Car Bomba – největší atomová bomba, která kdy byla vytvořena – která při testování v roce 1961
zničila vše v okruhu 60 mil a rozbila okna budov až 560 mil daleko,” uvádí Daily Mail.

Britští analytici si zároveň nejsou zcela jisti, že Poseidon bude schopen nést náboj, který způsobí
tsunami velikosti Eiffelovy věže. Pokud ale Poseidon vybuchne například v ústí Temže, pak přílivová
vlna Londýn zcela zničí.

“Pokud je Poseidon vyzbrojen velkou megatunovou hlavicí, nepochybně by způsobil škodu,” řekl
MailOnline profesor Andrew Futter, akademický odborník na jaderné zbraně z University of
Leicester.

Realita je taková, že velký megatunový výbuch, dokonce i ve vodě, by byl velmi ničivý.

“Okamžité obavy by se netýkaly radiace, protože výbuch, tlaková vlna nebo popáleniny by zabily
obrovské množství lidí dříve. Je možné, že by Temže byla vystavena radiaci, ale v centru Londýna by
zůstalo naživu tak málo lidí, že by na tom moc nezáleželo,” řekl profesor Andrew Futter.

https://cz24.news/daily-mail-zachran-se-kdo-muzes-ruske-poseidony-nas-pozabijeji-s-tsunami-v-britanii-vypukla-panika-po-putinove-rozhodnuti/
https://cz24.news/daily-mail-zachran-se-kdo-muzes-ruske-poseidony-nas-pozabijeji-s-tsunami-v-britanii-vypukla-panika-po-putinove-rozhodnuti/
https://cz24.news/daily-mail-zachran-se-kdo-muzes-ruske-poseidony-nas-pozabijeji-s-tsunami-v-britanii-vypukla-panika-po-putinove-rozhodnuti/
https://cz24.news/daily-mail-zachran-se-kdo-muzes-ruske-poseidony-nas-pozabijeji-s-tsunami-v-britanii-vypukla-panika-po-putinove-rozhodnuti/
https://www.dailymail.co.uk/home/index.html
https://eadaily.com/ru/news/2023/03/14/anglii-stalo-durno-ot-poseydona-london-vstrevozhen-raketnym-gnevom-moskvy
https://www.dailymail.co.uk/news/article-11862777/Russia-nuclear-war-Experts-say-Putins-Poseidon-nuke-kill-millions.html


Dr. Rod Thornton, bezpečnostní expert z King’s College London, říká, že torpédo Poseidon by
„vymazalo“ všechna města blízko výbuchu, ať už je to Londýn nebo New York v USA.

Thornton říká, že pokud Poseidon exploduje těsně u pobřeží jihovýchodní Anglie, tisíce lidí podél
pobřeží by mohly být zabity samotným jaderným výbuchem. Vysvětluje, že přílivová vlna by byla
větší, kdyby byl Poseidon vypuštěn z hlubších vod.

Pokud Rusko vypustí Poseidon z ponorky uprostřed Severního moře, uvádí Rod Thornton, způsobilo
by to relativně „malé“ tsunami.

„Ale i tato vlna, pokud by zaplavila Londýn, zabila by tam každého. Zničilo by to město. A stejná vlna
by mohla zabíjet ve všech přístavech Lamanšského průlivu ve Velké Británii a Francii – a možná
dokonce až do Rotterdamu,” uvádí Thornton.

James Black, náměstek ředitele pro obranu a bezpečnost v RAND Europe, objasnil, že Poseidon může
cestovat nepozorovaně po velmi dlouhou dobu. To vnáší další nejistotu do obranného a
zastrašovacího plánování Západu. Souhlasil s vojenskými experty, pokud jde o masakr, který
Poseidon může způsobit.

“Byl by schopen ohrozit pobřežní cíle stovky nebo tisíce mil od místa startu,” říká Black.

Jak uvedl EADaily, ruský prezident Vladimir Putin poprvé oznámil návrh jaderného torpéda v roce
2018 v projevu k Federálnímu shromáždění. “Poseidony” budou instalovány na víceúčelových
jaderných ponorkách tříd Belgorod a Chabarovsk.

„Minulý rok ruský propagandista Dmitrij Kiselev, často označovaný jako „hlásná trouba Putina“,
vyzval Putina, aby vymazal Spojené království z povrchu zemského podvodním dronem Poseidon,
zatímco stál před grafikou, na které je Británie vymazávána obří vlnou.” – připomíná britský list.

https://eadaily.com/


 

ZDROJ:  dailymail.co.uk /EADaily

Zpracoval: Janinna/Pokec24

 

 

 

 


